Филиал муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Кемчугская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Михаила Андреевича Хлебникова» «Косачинская ООШ»

ПРИКАЗ

 10.08.2020г.                                    п. Косачи                                                      № 38

О режиме работы филиала
в 2020-2021 учебном году

         В соответствии с СанПин 2.4.2.2821, СанПин 2.4.2.3286 «Гигиенические требования к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях», Закона РФ «Об образовании», Постановлением Главного государственного врача РФ от 30.06.2020 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в целях создания системы чёткой организации труда учителей и обучающихся  в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»,  в целях создания системы чёткой организации труда педагогических работников,  обучающихся  и обслуживающего персонала ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы филиала на 2020-2021 учебный год:
1.1.Учебный год в филиале начинается 1 сентября. Продолжительность учебного года в 1-х и 9-х классах – 33 недели, во 2 – 8 классах – 34 недели.
Учебные занятия заканчиваются: в 1 -8 классах – 31 мая; в 9-ом классе – 25 мая.
1.2. Филиал работает в две смены по пятидневной рабочей недели с 08.00 ч. до 19.40 ч. Продолжительность урока 2-9 класс - 45 минут, 1 класс-35минут в первом полугодии. Обучающиеся первой и второй смены приходят в школу согласно расписанию (Приложение 1).
1.3.Учителя проводят уроки согласно  расписанию. Изменение расписания без разрешения директора филиала не разрешается.
1.4. Для проведения учебных занятий закрепить за каждым классом следующие кабинеты:
В первую смену:
-1,3 класс-кабинет начальных классов;
-5 класс-кабинет биологии и химии;
-7 класс-кабинет математики;
-9 класс- кабинет информатики.

Во вторую смену:
-2,4 класс- кабинет начальных классов;
-6 класс- кабинет биологии и химии;
-8 класс-кабинет математики.
1.5. Учебные занятия начинаются в соответствии с расписанием звонков для каждого класса в разное время, с целью минимизации контактов обучающихся (Приложения 2).
1.6. Учителям, обслуживающему персоналу перед началом работы проводит термометрию и обработку рук антисептическим средством медицинский работник (по согласованию).
1.6.1 В первую смену время начало работы учителей, ведущих первые уроки начинается в 7.50 утра. В 8.00час., 8.10час., и 8.20час. данные учителя осуществляют  приём обучающихся у центрального входа и запасного выхода с проведением термометрии и обработкой рук антисептическим средством. Данные термометрии обучающихся с температурой тела 37,1 и выше заносят в журнал результатов термометрии и помещают их в кабинет обсервации до прихода родителей (законных представителей) (Приложение3).
1.7. Учителя ведущие последние уроки первой смены сопровождают обучающихся из филиала домой.
1.8.Во вторую смену учителя, ведущие первые уроки осуществляют приём обучающихся в 14.25час, 14.35час. у центрального входа и запасного выхода с проведением термометрии и обработкой рук антисептическим средством. Данные термометрии обучающихся с температурой тела 37,1 и выше заносят в журнал результатов термометрии и помещают их в кабинет обсервации до прихода родителей (законных представителей) (Приложение4).
1.9.Учителя ведущие последние уроки второй смены сопровождают обучающихся из филиала домой.
1.10.В целях обеспечения прохождения учебной программы классные руководители обязаны в течении рабочего дня информировать директора филиала о пропусках обучающимися учебных занятий в своём классе и о принятых мерах.
1.11.Учителям, ведущим уроки, категорически запрещается удаление обучающихся из класса.
1.12. Во время ведения учебного занятия посадка обучающихся с соблюдением дистанции 1,5м.
1.13. Учитель во время учебного процесса находится от обучающихся с соблюдением дистанции 1,5м. На дистанции меньше 1,5м соблюдает масочный режим.
1.14. Во время перемен для обучающихся, педагогических работников и обслуживающего персонала обязательное соблюдение дистанции 1,5м.
1.15.Уборщик производственных помещений, соблюдая масочный режим проводит:
- во время перемен- проветривание кабинетов, дезинфекцию поверхностей крышек учебных столов, стульев, ручек дверей;
-во время уроков- проветривание и влажную уборку с применением дезинфицирующих средств коридора (пол, стены, ручки дверей).
1.16. Утвердить следующий режим работы столовой:
- с 8.00 до 17.00, технический перерыв – 12.00ч.-13.00ч.
1.17.Работникам пищеблока:
- использовать средства индивидуальной защиты(одноразовые маски, перчатки), смена одноразовых масок производится не реже 1 раза в 3 часа;
-осуществлять обработку столовой посуды и приборов дезинфицирующими средствами в соответствии с инструкцией по их применению;
-организовать питьевой режим с использованием одноразовых стаканчиков.
1.18. Учителям, ведущим урок перед приёмом пищи сопровождать обучающихся в столовую.
1.19. Классным руководителям присутствовать и обеспечивать порядок в столовой при приеме пищи   своего класса с соблюдением дистанции 1,5м.
1.20.Утвердить график приёма пищи обучающихся в первую и вторую смену.
(Приложение5).
1.21.Проведение массовых мероприятий, родительских собраний в филиале до 01.01.2021 года  запрещено.
1.22. Для обучающихся установить каникулярный период:
- осенние каникулы с 31.10.2020года по 08.11.2020года
- зимние каникулы с 30.12.2020года по 010.01.2021года
- весенние каникулы с 27.03.2021года по 04.04.2021года
Для 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 15.02.2021 года по 21.02.2021 года (7дней).
1.23.Классные журналы и всю отчётную документацию заполнять классным руководителям и учителям-предметникам только синими чернилами.
1.24. Изменение в журнале о выбытии и прибытии обучающихся проводить только после издания приказа директора.
1.25. Учителям филиала в соответствии с реализацией национального проекта «Образование» обязательно проходить повышение квалификации в дистанционной форме.
1.26. Классные руководители 1-9 классов:
- обеспечивают во время перемен соблюдение обучающимися санитарно-эпидемиологических требований, требований пожарной безопасности, антитеррористической защищённости, правил внутреннего распорядка.
- ведут журналы инструктажей с обучающимися по темам пожарной безопасности, антитеррористической защищённости, правил дорожного движения, правил поведения в зонах повышенной опасности (железная дорога), правил поведения: во время каникул, у водоёмов, в лесной зоне, использование мобильной связи.
- ведут работу с родителями (законными представителями) обучающихся посредством телефонной связи, электронной почты, через мессенджеры.
- несут персональную ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время нахождение в здании филиала и на её территории.
1.22.Учителя-предметники несут персональную ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время образовательной деятельности.
1.23.Всем сотрудникам филиала и обучающимся категорически запрещается курение в здании филиала и на её территории.
2.Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Директор филиала:                                                                      Н.И. Славянская

Приложение 1
Расписание уроков
                                               на 2020-2021 учебный год
1 смена
	День
недели
	№ урока
	5 класс
	7 класс
	9 класс

	Предмет
	Предмет
	Предмет

	понедельник
	1
	Литература 4
	Технология2
	Алгебра 7

	2
	Математика 10
	 Русский язык11
	Обществознание 10

	3
	Русский язык 8
	 Алгебра10
	Биология7

	4
	Физическая культура 3
	 Физика 8
	Русский язык6

	5
	Русский родной язык/ 8
второй иностранный 9
	Литература 4
	Физическая культура2

	6

	Физическая культура 2
	География5

	Всего баллов 33
	Всего баллов 37
	Всего баллов37

	вторник
	1
	Литература4
	Биология 7
	 Литература7

	2
	Математика10
	 Русский язык 11
	 Физика13

	3
	Русский язык8
	Геометрия 12
	 Алгебра 7

	4
	Иностранный язык9
	 Информатика 4
	 Химия 12

	5
	Биология 10
	Иностранный язык10
	Иностранный язык9

	6
	 ОДНКНР
	Физическая культура 2
	Информатика7

	Всего баллов 41
	Всего баллов46
	Всего баллов55

	среда
	1
	Математика10
	 Русский язык 11
	 История 10

	2
	География 7
	 Алгебра 10
	 Физика 13

	3
	Русский язык8
	Обществознание 9
	Геометрия 8

	4
	История 5
	Иностранный язык10
	Литература7

	5
	Иностранный язык9
	Физика8
	Русский язык6

	6
	Технология 4
	История 5
	Иностранный язык9

	Всего баллов43
	Всего баллов53
	Всего баллов 53

	четверг
	1
	Иностранный язык9
	ИЗО 1
	Алгебра7

	2
	Математика10
	Геометрия 12
	Физика13

	3
	Технология 4
	Русский язык 11
	Химия12

	4
	Русский язык8
	Иностранный язык10
	Физическая культура2

	5
	Литература 4
	Физическая культура2
	География5

	6
	Физическая культура3
	География 6
	Иностранный язык9

	Всего баллов38
	Всего баллов42
	Всего баллов48

	пятница
	1
	ИЗО 3
	Технология 2
	Геометрия 8

	2
	Математика10
	Алгебра 10
	Биология7

	3
	Русский язык8
	История 5
	История10

	4
	История 5
	Литература 4
	Русский язык6

	5
	Музыка2
	География 6
	Литература7

	6
	Физическая культура3
	Музыка1
	Физическая культура2

	Всего баллов31
	Всего баллов28
	Всего баллов40

[bookmark: _GoBack]

Расписание уроков
на 2020-2021 учебный год
2 смена
	День
недели
	№ урока
	6 класс
	8 класс

	Предмет
	Предмет

	понедельник
	1
	Технология 3
	Литература 4

	2
	Русский язык 12
	 Физика 9

	3
	Математика 13
	Алгебра 9

	4
	 История 8
	Русский язык 7

	5
	Родной русский язык/второй иностранный язык11
	Физическая культура 4

	6
	 Изобразительное искусство3
	 География 6

	Всего баллов47
	Всего баллов39

	вторник
	1
	 Иностранный язык 11
	География 6

	2
	Русский язык 12
	Геометрия 10

	3
	Математика 13
	 Химия 10

	4
	 Биология 8
	Русский язык 7

	5
	География 7
	Иностранный язык 8

	6
	 Литература 6
	Физическая культура 2

	Всего баллов57
	Всего баллов43

	среда
	1
	Литература 6
	 Физика 9

	2
	Русский язык 12
	Алгебра 10

	3
	Математика 13
	История 8

	4
	Иностранный язык 11
	Биология 7

	5
	 Обществознание 9
	Иностранный язык 8

	6
	Физическая культура 4
	Литература 4

	Всего баллов55
	Всего баллов46

	четверг
	1
	 Русский язык 12
	Русский язык 7

	2
	 Иностранный язык 11
	Геометрия 10

	3
	 Математика 13
	Обществознание 5

	4
	Русский язык 12
	Химия 10

	5
	Физическая культура 4
	Иностранный язык 8

	6
	 Музыка 1
	Физическая культура 2

	Всего баллов 53
	Всего баллов42

	пятница
	1
	Литература 6
	 Технология 1

	2
	Русский язык 12
	 Биология 7

	3
	 История 8
	 Алгебра 9

	4
	Математика 13
	 История 8

	5
	 Технология 3
	Информатика 4

	6
	Физическая культура 4
	Музыка 1

	Всего баллов 46
	Всего баллов 30

Расписание уроков
1 смена
	День
недели
	№ урока
	3 класс

	Предмет

	понедельник
	1
	Литературное чтение5

	2
	Иностранный язык7

	3
	Музыка 3

	4
	Русский язык7

	5
	Изобразительное искусство3

	Всего баллов 25

	вторник
	1
	Окружающий мир6

	2
	Математика8

	3
	Русский язык7

	4
	Физическая культура1

	5
	Литературное чтение5

	Всего баллов27

	среда
	1
	Иностранный язык7

	2
	Математика8

	3
	Физическая культура1

	4
	Русский язык7

	5
	Окружающий мир6

	Всего баллов 29

	четверг
	1
	Литературное чтение5

	2
	Математика8

	3
	Физическая культура1

	4
	Русский язык7

	Всего баллов21

	пятница
	1
	Технология2

	2
	Математика8

	3
	Русский язык7

	4
	Литературное чтение5

	Всего баллов22

Расписание уроков
1 смена
сентябрь-октябрь
	понедельник
	№ урока
	1 класс

	Предмет

	1
	Литературное чтение7

	2
	Окружающий мир6

	Динамическая пауза

	3
	Русский язык7

	Всего баллов 20

	вторник
	1
	Литературное чтение7

	2
	Математика 11

	Динамическая пауза

	3
	Русский язык7

	Всего баллов 25

	среда
	1
	Литературное чтение7

	2
	Математика11

	Динамическая пауза

	3
	Русский язык7

	Всего баллов 25

	четверг
	1
	Литературное чтение7

	2
	Математика11

	Динамическая пауза

	3
	Русский язык7

	Всего баллов 25

	пятница
	1
	Окружающий мир6

	2
	Математика11

	Динамическая пауза

	3
	Изобразительное искусство2

	4
	Всего баллов19

Расписание уроков
1 смена
2-4 четверти
	понедельник
	№ урока
	1 класс

	Предмет

	1
	Литературное чтение7

	2
	Математика 8

	Динамическая пауза

	3
	Русский язык7

	4
	Физическая культура1

	Всего баллов 21

	вторник
	1
	Литературное чтение7

	2
	Математика 8

	Динамическая пауза

	3
	Русский язык7

	4
	Окружающий мир6

	5
	Музыка

	Всего баллов 29

	среда
	1
	Литературное чтение7

	2
	Математика8

	Динамическая пауза

	3
	Русский язык7

	4
	Окружающий мир6

	Всего баллов 26

	четверг
	1
	Русский язык7

	2
	Математика8

	Динамическая пауза

	3
	Литературное чтение7

	4
	Физическая культура1

	Всего баллов 21

	пятница
	1
	Русский язык7

	2
	Изобразительное искусство2

	Динамическая пауза

	3
	Технология

	4
	Физическая культура1

	Всего баллов13

Расписание уроков

2 смена
	День
недели
	№ урока
	2 класс
	4 класс

	Предмет
	Предмет

	понедельник
	1
	Окружающий мир6
	Окружающий мир

	2
	Математика8
	Математика

	3
	Русский язык7
	Русский язык

	4
	Литературное чтение5
	Литературное чтение

	Всего баллов26

	вторник
	1
	Литературное чтение5
	Литературное чтение

	2
	Русский язык7
	Русский язык

	3
	Математика8
	Математика

	4
	Иностранный язык7
	Иностранный язык

	5
	Физическая культура1
	Физическая культура

	Всего баллов28

	среда
	1
	Музыка3
	Музыка

	2
	Математика8
	Математика

	3
	Русский язык7
	Русский язык

	4
	Окружающий мир6
	Окружающий мир

	5
	Физическая культура1
	Физическая культура

	Всего баллов25

	четверг
	1
	Технология2
	Технология

	2
	Русский язык7
	Русский язык

	3
	Иностранный язык7
	Иностранный язык

	4
	Изобразительное искусство3
	Изобразительное искусство

	5
	Литературное чтение5
	Православная культура5

	Всего баллов24

	пятница
	1
	Технология2
	Технология

	2
	Русский язык7
	Русский язык

	3
	Математика8
	Математика

	4
	Физическая культура1
	Физическая культура

	Всего баллов18

Приложение2
 Расписание звонков учебных занятий:
 Первая смена:
Для 1-ого класса:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	1.
	8.20-9.55
	10 минут

	2.
	10.05-10.40
	15 минут

	3.
	10.55-11.30
	10 минут

Для 3- его класса:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	1.
	8.10-8.55
	10 минут

	2.
	9.05-9.45
	10 минут

	3.
	9.55-10.40
	15 минут

	4.
	10.55-11.40
	10 минут

	5.
	11.50-12.35
	10минут

Для 5-го класса:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	1.
	8.20-9.05
	10 минут

	2.
	9.15-10.00
	15 минут

	3.
	10.15-11.00
	10 минут

	4.
	11.10-11.55
	10 минут

	5.
	12.05-12.50
	10минут

	6.
	13.00-13.45
	-

Для 9-го класса:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	1.
	8.25-9.10
	10 минут

	2.
	9.20-10.05
	10 минут

	3.
	10.15-11.00
	15 минут

	4.
	11.15-12.00
	10 минут

	5.
	12.10-12.55
	10 минут

	6.
	13.05-13.50
	-

Для 7 –ого класса:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	1.
	8.10-8.55
	10 минут

	2.
	9.05-9.45
	10 минут

	3.
	9.55-10.40
	15 минут

	4.
	10.55-11.40
	10 минут

	5.
	11.50-12.35
	10минут

	6.
	12.45-13.20
	-

 Вторая смена:
Для 2- ого класса:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	1.
	13.00-13.45
	10 минут

	2.
	13.55-14.40
	10 минут

	3.
	14.50-15.35
	15 минут

	4.
	15.50-16.35
	10 минут

	5.
	16.45-17.30
	10минут

Для 4- ого класса:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	1.
	13.05-13.50
	10 минут

	2.
	14.00-14.45
	10 минут

	3.
	14.55-15.40
	15 минут

	4.
	15.55-16.40
	10 минут

	5.
	16.50-17.35
	10минут

Для 6-ого класса:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	1.
	14.25-15.05
	10 минут

	2.
	15.15-16.00
	15 минут

	3.
	16.15-17.00
	10 минут

	4.
	17.10-17.55
	10 минут

	5.
	18.05-18.50
	10 минут

	6.
	19.00-19.45
	-

Для 8-го класса:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	1.
	14.30-15.15
	10 минут

	2.
	15.30-16.15
	10 минут

	3.
	16.25-17.10
	15 минут

	4.
	17.25-18.10
	10минут

	5.
	18.20- 19.05
	10 минут

	6.
	17.30-18.10
	-

Приложение 3,4
Приём обучающихся филиала:
1.Через центральный вход принимаем и сопровождаем обучающихся  :
   первая смена-5 класс, 7 класс  и  9 класс;
   вторая смена-6 класс, 8 класс
2. Через запасной выход принимаем и сопровождаем обучающихся :
    первая смена -1класс, 3 класс
    вторая смена- 2 класс,4 класс

Приложение 5
График приёма пищи обучающимися
Первая смена
 1-ый класс:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	2.
	10.05-10.40
	15 минут

3- ий класс:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	3.
	9.55-10.40
	15 минут

5-ый класс:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	2.
	9.15-10.00
	15 минут

 7 –ой класс:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	3.
	9.55-10.40
	15 минут

9-ый класс:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	3.
	10.15-11.00
	15 минут

 Вторая смена:
 2- ой класс:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	3.
	14.50-15.35
	15 минут

 4- ый класс:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	3.
	14.55-15.40
	15 минут

 6-ой класс:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	2.
	15.15-16.00
	15 минут

 8-ой класс:
	№ урока
	Время учебного занятия
	Перемена

	3.
	16.25-17.10
	15 минут